PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

28.09.2018

№ 2301
	Об усилении мер
пожарной безопасности

в осенне-зимний

пожароопасный период

2018-2019 годов                               на территории

муниципального образования                      «Город Березники»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994                      № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24.11.2006 № 31-K3 «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в целях усиления мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Березники» в осенне-зимний пожароопасный период                   2018-2019 годов и во время проведения новогодних и рождественских праздников

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – План).

2.Руководителям Управления образования администрации города Березники, Комитета по физической культуре и спорту администрации города Березники, Управления культуры администрации города Березники:

2.1.в срок до 31.10.2018 разработать Планы мероприятий                 по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов в подведомственных муниципальных учреждениях и предоставить их в муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты                               г. Березники»;

2.2.запретить применение пиротехнических средств, огневых эффектов в закрытых помещениях подведомственных муниципальных учреждений при проведении новогодних и рождественских праздников, развлекательных мероприятий;

2.3.провести проверки и обеспечить ежедневный контроль                  за соблюдением требований пожарной безопасности                                      в подведомственных муниципальных учреждениях;

2.4.обеспечить проведение занятий с детьми по соблюдению мер пожарной безопасности, в том числе при применении пиротехнических изделий;

2.5.в срок до 06.03.2019 представить в муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты г. Березники» отчеты                   о выполнении запланированных мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

3.Начальнику управления по связям с общественностью                           и вопросам внутренней политики администрации города организовать в средствах массовой информации разъяснительную работу                             с населением муниципального образования «Город Березники»                      по соблюдению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов и в период проведения новогодних и рождественских праздников.

4.Рекомендовать руководителям организаций, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, управляющих компаний в сфере жилищно-коммунального хозяйства, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан муниципального образования «Город Березники», товариществ собственников жилья, жилищных                              и жилищно-строительных кооперативов:

4.1.в срок до 31.10.2018:

4.1.1.разработать планы мероприятий по усилению мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов;

4.1.2.принять меры по приведению в нормативное состояние подведомственных пожарных водоемов, пирсов, гидрантов; завершить их подготовку к зимней эксплуатации;

4.1.3.проверить и обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомственной территории                         к жилым, общественным и административным зданиям, к пожарным гидрантам;

4.1.4.организовать своевременную очистку подведомственной территории от горючих отходов и мусора;

4.1.5.организовать проведение инструктажей работников                    по соблюдению правил пожарной безопасности;

4.2.в срок до 23.11.2018:

4.2.1.провести осмотр подведомственных жилых, общественных                                и административных зданий по соблюдению требований пожарной безопасности, в том числе в целях предотвращения доступа посторонних лиц в подвалы и помещения технических этажей (чердаков) зданий; принять меры по устранению выявленных нарушений;

4.2.2.организовать проверки наличия и исправности средств пожаротушения и противопожарных систем в подведомственных общественных и административных зданиях, в жилых домах повышенной этажности;

4.3.в зимнее время организовать очистку от снега и льда дворовых дорог, подъездов к жилым, общественным                                     и административным зданиям, пожарным водоемам, пирсам, гидрантам;

4.4.ввести ограничения по проведению пожароопасных работ;

4.5.запретить применение пиротехнических средств, огневых эффектов в закрытых помещениях при проведении новогодних                           и рождественских праздников, развлекательных мероприятий.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 28.09.2018 № 2301
ПЛАН

мероприятий по усилению мер пожарной безопасности

в осенне-зимний пожароопасный период 2018-2019 годов

на территории муниципального образования «Город Березники»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение
заседания комиссии
по предупреждению                           и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению

пожарной безопасности

	до 23.11.2018

	Председатель комиссии                        по предупреждению              и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

	2.
	Проведение осмотра

общественных                           и административных зданий (помещений),                  подведомственных муниципальных учреждений в целях соблюдения требований пожарной безопасности,                               в том числе предотвращения                 доступа посторонних             лиц в подвалы

и помещения технических этажей (чердаков) зданий; принятие мер

по устранению выявленных нарушений

	до 23.11.2018
	Управление образования

администрации города Березники, Комитет
по физической культуре
и спорту администрации города Березники,

Управление культуры

администрации города Березники

	3.
	Организация

и проведение мероприятий, направленных

на обеспечение пожарной безопасности

в многоквартирных домах коридорного типа
	с 03.12.2018

по 11.01.2019
	ФГКУ «1 отряд Федеральной  противопожарной службы по Пермскому краю», Межмуниципальный отдел МВД России «Березниковский», муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»

	4.
	Организация

и проведение внеплановой проверки мест проведения новогодних

и рождественских праздников,

мест продажи пиротехнической продукции
	до 21.12.2018
	9 отдел надзорной деятельности

и профилактической работы

по Березниковскому городскому округу

и Усольскому муниципальному району Управления надзорной деятельности

и профилактики работы Главного управления МЧС России

по Пермскому краю,  муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

Управление образования

администрации города Березники,

Комитет по физической культуре и спорту администрации города Березники,

Управление культуры

администрации города Березники

	5.
	Организация проведения занятий с детьми

по соблюдению мер пожарной безопасности,

в том числе

при применении пиротехнических изделий

	до 14.12.2018
	Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты                       г. Березники»,
Управление образования

администрации
города Березники, Комитет по физической культуре и спорту администрации
города Березники,

Управление культуры

администрации
города Березники

	6.
	Организация

проверки наличия

и исправности средств пожаротушения, пожарной сигнализации              и систем оповещения людей о пожаре                            в общественных

и административных     зданиях (помещениях), подведомственных муниципальных

учреждениях

	до 24.11.2018
	Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

Управление образования

администрации
города Березники, Комитет по физической культуре и спорту администрации
города Березники,

Управление культуры

администрации города Березники

	7.
	Организация разъяснительной работы с населением муниципального образования

«Город Березники»

в средствах массовой информации

по соблюдению мер   пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2018-2019 годов,

в период проведения новогодних                                     и рождественских праздников

	до 28.02.2019

	Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»,

управление по связям

с общественностью

и вопросам внутренней политики
администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]